
JAZA将来構想の素案へのご意見をお聞かせください 

 

 公益社団法人日本動物園水族館協会（JAZA)は、これから 10年程度の動物園・水族館の

あり方を示す将来構想の素案を策定しました。素案に対する皆様のご意見をお寄せくださ

い。 

動物園・水族館を応援していただいている方や、動物園・水族館に疑問を持っておられる

方など、様々な方々のご意見を伺った上で、とりまとめ作業を進めていきたいと考えていま

す。 

来春には将来構想を完成させ、皆様にご覧いただく予定ですが、今後も皆様からのご意見

をお伺いする機会を設けたいと考えています。 

ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

（今回は、ご意見をお寄せいただく対象の方を 15歳以上とさせていただいています。ご了

承ください。） 

 

JAZA 将来構想 2025素案 資料    

＞資料 PDF はこちらから 

 

 JAZA将来構想 2025素案 説明動画  

https://youtu.be/GdBSz-jN-_c 

 

JAZA将来構想 2025に対するご意見記入フォーム 

パソコン等から︓ 

https://jp.surveymonkey.com/r/jaza2024_publiccomment  

 

QRコード︓ 
 

 

https://www.jaza.jp/assets/document/about-jaza/document/future/2025JAZA-Future-Vision_v7_20240706_soan.pdf
https://youtu.be/GdBSz-jN-_c
https://jp.surveymonkey.com/r/jaza2024_publiccomment



